> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamerder Staten-GeneraalPostbus 20018 2500
EA DEN HAAG

29 mei 2018
Onderwerp Schriftelijke vragen over de uitzetting van de in de Hoornse zedenzaak voor verkrachting veroordeelde Mohamed

Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen die zijn gesteld door het lid Kuiken (PvdA) over de uitzetting van de in de Hoornse zedenzaak voor verkrachting veroordeelde Mohamed M.

Deze vragen werden in gezonden op 1 mei 208 met kenmerk 2018Z0F$%83!an2

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Mark Harbers

Vragen van het lid Kuiken (PvdA) aan de staatssecretaris voor Justitie en Veiligheid over de uitzetting van de in de Hoornze zedenzaak voor verkrachting veroordeelde Mohamed M. (ingezonden 1 mei 2018, nr.
2018z208132)

Vraag 1
Herinnert u zich het bericht “Dijkhoff: Somalische aanrander uitzetten”1) en kent u het bericht "Slachtoffer Sylvia geschokt: aanrander nog steeds hier"2)?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directoraat-Generaal
Vreemdelingenzaken
Directie Migratiebeleid
Asiel, Opvang en Terugkeer

Turfmarkt 147

2511 DP Den Haag
Postbus 20301

2500 EH Den Haag
www.rijksoverheid.nl/jenv

Ons kenmerk
2262316

Uw kenmerk
2018708132

Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.

1PagBRebinalvan3


http://www.rijksoverheid.nl/jenv

Is er begonnen met de procedure teneinde de verblijfsvergunning van .

Mohamed M. in te trekken en hem vervolgens uit te zetten? Zo ja, e o wanneer is er met die procedure begonnen en wat is de stand van zaken Directie MigratiebeleidAsiel, daarvan? Zo nee, waarom niet? Opvang en Terugkeer
Datum

Vraag 4 29 mei 2018

Bevindt Mohamad M. zich momenteel in vreemdelingendetentie? Zo nee, waarom niet en is bij de justitiéle autoriteiten of de IND bekend wat de Ons kenmerk2262316

verblijfplaats van Mohamed M. is? Zo nee, waarom niet en hoe kan dan voor zijn uitzetting worden gezorgd?

Vraag 5
Wat wordt er gedaan teneinde te voorkomen dat Mohamed M. in de buurt van zijn slachtoffer komt of nieuwe slachtoffers kan maken?

Vraag 6

Wat is de stand van zaken met betrekking tot de uitzetting van Mohamed M.? Zijn er belemmeringen teneinde hem uit te zetten? Zo ja, wat zijn die en hoe kunnen die worden weggenomen? Zo nee, waarom is Mohamed
M. dan nog niet uitgezet?

Antwoord 2,4, 5en 6

De verdachte is veroordeeld tot een gevangenisstraf van 18 maanden, waarvan 6 maanden voorwaardelijk. De rechter heeft aan deze straf een proeftijd verbonden van 2 jaar. In deze twee jaar mag de verdachte zich niet schuldig maken aan een misdrijf. Daarnaast moet de verdachte zich houden aan de voorwaarden van de reclassering en mag hij geen (in)direct contact opnemen dan wel zoeken met het slachtoffer.

Na het onherroepelijk worden van de strafrechtelijke veroordeling van de vreemdeling is de IND op 15 augustus 2017 met de intrekkingsprocedure begonnen. Het besluit om de verleende verblijfsvergunning asiel voor bepaalde tijd in te trekken is op 9 november 2017 aan de vreemdeling bekendgemaakt.
Tegen het besluit tot intrekking is door de vreemdeling geen beroep ingesteld, waardoor het intrekkingsbesluit in rechte onaantastbaar is geworden.

Na het uitzitten van zijn strafdetentie is betrokkene aansluitend in vreemdelingenbewaring gesteld ter fine van uitzetting. Hij kon niet onmiddellijk worden uitgezet, omdat hij op 22 februari 2018 een opvolgende asielaanvraag heeft ingediend. Deze is op 26 maart 2018 afgewezen en de rechtbank heeft op 9 mei 2018 het beroep ongegrond verklaard. Het hoger beroep dat de vreemdeling hiertegen heeft ingesteld, is op 23 mei 2018 kennelijk ongegrond verklaard. Op 25 mei 2018 is betrokkene succesvol uitgezet naar Mogadishu.

Vraag 3

Heeft de Immigratie en Naturalisatie Dienst (IND) Mohamed M. al tot ongewenst vreemdeling verklaard? Zo ja, wanneer? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3

In situaties als deze is ongewenstverklaring juridisch niet mogelijk. Conform de huidige wet- en regelgeving heeft de vreemdeling een vergelijkbare maatregel, te weten een inreisverbod opgelegd gekregen voor de duur van 10 jaar. Dit betekent dat de vreemdeling gedurende deze periode geen toegang heeft tot Nederland,
. . . Directoraat-Generaal
andere landen van de Europese Unie/ de Europese Economische Ruimte en Vreemdelingenzaken

Zwitserland. De duur van het inreisverbod is gestart op de dag van uitzetting, dus Directie MigratiebeleidAsiel, Opvang en Terugkeer

25 mei 2018.
Datum
29 mei 2018
Ons kenmerk2262316
1) https://www.telegraaf.nl/nieuws/248092/dijkhoff-somalische-aanrander-uitzetten
2) https://www.telegraaf.nl/nieuws/1970608/slachtoffer-sylvia-geschokt-aanrander-nog-
steeds-hier
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